
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500180

180

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2021 - PAT CULTURAL

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público o
resultado do processo de seleção dos projetos apresentados referente ao Chamamento
Público 005/2021, processo administrativo 045/2021. Os interessados poderão acessar a
classificação final dos projetos e informações gerais por meio do sitio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas
Públicas/Chamamento Público 005/2021. Conforme edital e seus anexos, as Organizações
da Sociedade Civil convocadas deverão apresentar os documentos de habilitação e plano
de trabalho no prazo de até 15 (quinze) dias a contar da data da convocação preliminar
(artigos 25 e 26 do Decreto nº 8.726/2016). Os documentos deverão ser encaminhados
para a Equipe Técnica até o dia 31/03/2022 através do e-mail
eqtec.parceria@causp.gov.br.

CATHERINE OTONDO
Presidente

AVISO DE SUSPENÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 926.507

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público a
SUSPENSÃO do pregão eletrônico nº 002/2022, originado pelo Proc. Admin. nº 040/2020,
cujo objeto é a contratação de empresas especializadas nas prestações de serviços de
dedetização, desratização, combate de escorpiões, serviços de limpeza, higienização,
desinfecção e coleta de água para análise e emissão de laudos bacteriológico e físico-
químico dos reservatórios de água para atender às necessidades do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP e seus escritórios descentralizados,
publicado no Diário Oficial da União nº 040, seção 3, página 225, em 25/02/2022, e que
realizar-se-ia em 15/03/2022, em razão de análise do Edital/Termo de Referência do
departamento técnico após pedido de impugnação. Após alterações, a sessão será
reagendada.

KARINA VIEIRA LIMA LOPES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000611/2021-17 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Equipamentos e itens de manutenção.
Contratado: LOJAS ENE ESSE EIRELI Valor da dispensa: R$ 2.945,00 (dois mil, novecentos e
quarenta e cinco reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.017 Vigência: imediata.
Data da Ratificação: 11/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 03/2022 firmado entre o Conselho Regional de Administração de São
Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa, ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ: 05.137.100/0001-88. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de solução de segurança eletrônica por circuito fechado de
televisão (CFTV), sistema de alarmes, serviço de monitoramento 24x7 e demais itens,
incluindo o projeto de implantação, instalação e configuração, comodato de todos os itens
de hardware (câmeras IP, servidores, storage) e software, como também a prestação de
serviços de manutenção e suporte e monitoramento 24 horas. Valor global: R$ 24.514,56
(vinte e quatro mil, quinhentos e catorze reis e cinquenta e seis centavos. Vigência:
07/03/2022 a 06/04/2022. Data de assinatura: 04 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 04/2022 firmado entre o Conselho Regional de Administração de São
Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa, ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ: 05.137.100/0001-88. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de solução de segurança eletrônica por circuito fechado de
televisão (CFTV), sistema de alarmes, serviço de monitoramento 24x7 e demais itens,
incluindo o projeto de implantação, instalação e configuração, comodato de todos os itens
de hardware (câmeras IP, servidores, storage) e software, como também a prestação de
serviços de manutenção e suporte e monitoramento 24 horas. Valor global: R$ 875.485,44
(oitocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos). Vigência: 20/03/2022 a 19/03/2025. Data de assinatura: 08 de março de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O CRBio-01 torna público as retificações do Edital do Pregão Eletrônico nº
01/2022, publicado no DOU, em 25/02/2022, Seção 3, pág. 225, nos seguintes dispositivos:
Do Edital, Onde se lê: "Data: 16/03/2022", Leia-se: "Data: 28/03/2022". Item 5.1., Onde se
lê: "...dia 16 de março de 2022...", Leia-se: "... dia 28 de março de 2022...". Do Edital;
Anexo I - Termo de Referência - Item 4.2. Onde se lê: "Será permitida que a taxa
administrativa seja negativa, não podendo ser inexequível, com base no Acórdão n°
2619/2018 - TCU - Plenário e liminar da 22ª Vara Federal (PROCESSO: 1005332-
18.2018.4.01.3400) ". Leia-se: "Não serão admitidas propostas com taxa de administração
negativa". Item 4.3. Onde se lê: "O desconto da taxa administrativa incidirá sobre o valor
total da fatura mensal". Leia-se: "A taxa administrativa incidirá sobre o valor total da fatura
mensal". O Edital, na íntegra, as presentes retificações e demais informações encontram-
se disponíveis no site www.crbio01.gov.br e www.gov.br/compras.

São Paulo, 14 de março de 2022.
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 11 DE MARÇO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 4ª REGIÃO, através de seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas previstas
no Edital do Concurso Público nº 001/2021, para Provimento de Cargos pertencente
ao quadro de colaboradores do CRBM-4, torna pública a convocação de
comparecimento no dia 15 de março de 2022, para posse do cargo de Técnico em
Informática, Rafael Rocha Costa, para o cargo de Fiscal Biomédico, Higor Raphael
Freitas Lavareda e para o cargo de Agente Administrativo, Íthalo do Nascimento
Cardoso.

LUIZ CARLOS SANTANA DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo aditivo ao Contrato nº 04/2020. Processo 05/2020. Objeto: Locação de
imóvel para funcionamento da Delegacia do Conselho Regional de Contabilidade do Pará -
CRCPA - Santarém. Contratada: MARCOS AZEVEDO DA CONCEIÇÃO CPF nº 693.909.592-68.

Valor global: R$ 34.800,00. Vigência: de 11/03/2022 até 10/03/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 01/2022. Processo 56/2021. Objeto: Com base no Art.
24, Inciso X, da Lei 8.666/93; Locação de Imóvel para funcionamento da Delegacia do
Conselho Regional de Contabilidade do Pará - CRCPA em Castanhal. Contratada: ISABELLE
GOMES SIMAN, CPF nº 785.816.642-53. Valor global: R$ 14.400,00. Vigência: de
07/03/2022 até 06/03/2023.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

Objeto: Alienação de bens móveis, classificados genericamente como inservíveis
para o serviço público, de propriedade do Conselho Regional de Contabilidade do Rio
Grande do Sul, que se encontram relacionados por lotes, no Anexo I do edital.

O Edital encontra-se disponível na sede do CRCRS, situada na rua Gutemberg,
n.º 151 - 11.º andar, Bairro Petrópolis, em Porto Alegre-RS e no site
www.crcrs.org.br/licitacoes ou site do Leiloeiro Oficial: www.santamarialeiloes.com.br

Data da Sessão Pública: 31/03/2021, às 14 horas.
Local da Sessão do Leilão Eletrônico: no site www.santamarialeiloes.com.br
Mais informações por meio do e-mail comlic@crcrs ou pelo fone (51)3254-

9400, no horário das 8h30min às 17h30min.

Porto Alegre, 14 de março de 2021.
ROMOALDO BARROS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo. Contratada:
Instituto Negócios Públicos do Brasil - Estudos e Pesquisas na Adm. Pública - INP - LTDA.
Objeto: Participação de funcionário no 17º Congresso Brasileiro de Pregoeiros. Valor R$
4.685,00. Fundamentação: Artigo 13, Inciso VI e artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93.

São Paulo, 10 de Março de 2022.
CARLOS DO CARMO RUFINO

Diretor

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Edição nº 131, página 187 seção 3, do Diário Oficial da União, na publicação
do aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 01/2022, onde se Lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1/2022; leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº. 088/2021 -
Pregão Eletrônico nº 033/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região. Contratada: Edipo Yuri de Oliveira Bezerra. Objeto: Prestação de serviços de
instalações e monitoramentos eletrônicos, incluindo o fornecimento dos equipamentos em
regime de comodato para as Delegacias do CRECISP nas cidades de Campinas,
Caraguatatuba, Itu, Jundiaí, Osasco, Piracicaba, Rio Claro, Santo André, São Carlos e São
José dos Campos. Do Prazo do Contrato: Início em 1º/04/2022 e término 1º/04/2023. Data
da Assinatura: 07/03/2022. Do Valor do Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Edipo Yuri de Oliveira
Bezerra.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 099/2021.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de transporte terrestre ou agenciamento e
intermediação de serviço de (transporte de passageiros) via aplicativo smartphone e
ambiente web, por demanda

JOSE AUGUSTO VIANA NETO
Autoridade Competente

(SIDEC - 14/03/2022) 389297-30131-2022NE000078

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 20ª
R EG I ÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 2022.20.30014277 - CPL/MA.
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Maranhão 20º Região, torna

público a realização do Pregão Eletrônico Nº 001/2022, do tipo Menor Preço, cujo o objeto
consiste na eventual aquisição de equipamento de informática (Servidor Tipo Torre,
Nobreak, Notebook e Computador All IN ONE) para atender o Conselho Regional de
Corretores de Imóveis do Maranhão conforme descrito no edital e seus Anexos
RETIFICAÇÃO: FICA RETIFICADA O HORÁRIO DE ABERTURA DO CERTAME PASSANDO A SER
09:00 HORAS DO DIA 25 DE MARÇO DE 2022. REFERÊNCIA DO TEMPO: HORÁRIO DE
BRASÍLIA (DF).

São Luís-MA, 14 de março de 2022.
ISMAEL DE VASCONCELOS VERAS

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




